AMF — Demonstrativo 8 (LRF, art. 4°, § 2°, inciso V)

MUNICIPIO DE APARECIDA DO TABOADO

03563335/0001-06

LEI DE DIRETRIZES ORGAMENTARIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS

2026

MARGEM DE EXPANSAO DAS DESPESAS OBRIGATORIAS DE CARATER CONTINUADO

R$ 1,00

EVENTOS

Valor Previsto para

Aumento Permanente da Receita
(-) Transferéncias Constitucionais

(-) Transferéncias ao FUNDEB
Saldo Final do Aumento Permanente de Receita (1)
Reducdo Permanente de Despesa (I1)
Margem Bruta (I11) = (1+I1)
Saldo Utilizado da Margem Bruta (IV)
Novas DOCC

Novas DOCC geradas por PPP
Margem Liquida de Expans&o de DOCC (V) = (lll-1V)

43.607.005,95
27.992.955,00

358.000,00
15.256.050,95
0,00
15.256.050,95
0,00

0,00

0,00
15.256.050,95
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